
 
_______________________________________________________ 

FACULDADE DE FARMÁCIA 

COORDENAÇÃO DO PPG-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

TELEFONE (32) 2102 - 3893 
            E-MAIL: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf..br 

 
 

EDITAL Nº 04/2024-PPGCF 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 

 

DOUTORADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 04/2024 - PPGCF, de 03 de setembro de 2024, 

RESOLVE: 

 

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo: 

 

 

Candidato(a) Situação da Inscrição 

Andrea de Souza Andrioli DEFERIDA 

Fernanda Brito Leite DEFERIDA 

Laura Ribeiro Costa DEFERIDA 

Lívia Rodrigues Gamarano DEFERIDA 

Lorena Rodrigues Riani DEFERIDA 

Natasha Silva Mayrink DEFERIDA 

Renata Fajardo Bonin DEFERIDA 

 

 

II. RECURSO: Conforme item 3.10 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de 

interposição de recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação 

documental. O período para interposição de recurso à homologação das inscrições vai 

de 21/10/2024 a 22/10/2024, e o recurso deve ser realizado exclusivamente pela Área 

do Candidato, disponível no link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/958. 

 

 

 

Juiz de Fora, 18 de outubro de 2024. 

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf..br
https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/958

